
 1 

N. 1169 

del  R. G.   

 

C i t t à  di  M o l f e t t a 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO 

 

Determinazione Dirigenziale 

copia 

N° 229     in data   22/11/2013 

 

OGGETTO: PO FESR 2007/2013 - Asse III Linea 3.3 - Azione 3.3.2  - A.D. n.61/2013  

“Avviso Buoni servizio di conciliazione disabili e anziani non-autosufficienti”  - modifica del 

contratto di servizio sottoscritto con Metropolis Consorzio Cooperative Sociali a r.l.  per la 

messa in atto dell’intervento.   

 

 

 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Il RESPONSABILE  DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

- La Regione Puglia, nell’ambito del P.O. FESR 2007/2013 Asse III  “Inclusione e servizi per 

la qualità della vita e l’attrattività territoriale”- Linea 3.3 “Interventi per l’inclusione sociale” - 

Azione 3.3.2 “Interventi per la conciliazione dei tempi e la qualificazione dei servizi di cura 

domiciliari”, con Atto Dirigenziale n. 61/2013  ha approvato e pubblicato sul B.U.R.P. n. 40 

del 14.03.2013, l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio 

di conciliazione per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili e anziani”; 

- Detto avviso ha come obiettivo generale  quello di favorire il potenziamento di una rete 

estesa, qualificata e differenziata su tutto il territorio regionale di strutture e servizi socio–

assistenziali, socio-educativi e socio-riabilitativi per persone con diverse abilità ed ultra65enni 

in condizione di non autosufficienza, in possesso di autorizzazione definitiva al funzionamento 

ai sensi della L.R n. 19/2006 e del Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss. mm. e ii.,  che siano 

iscritti al catalogo telematico dell’offerta ex A.D. Regione Puglia n. 53 del 22/02/2013, 

mediante l’erogazione di buoni servizio di conciliazione alle famiglie in possesso dei requisiti di 

accesso di cui al predetto Avviso, previa presentazione di apposita domanda on-line; 

 - in data 25/06/2013, è stato sottoscritto un contratto di servizio tra il Responsabile 

dell’Ufficio di Piano pro tempore e il legale rappresentante del Metropolis Consorzio 

Cooperative Sociali a r.l., gestore di un centro  diurno integrato per il supporto cognitivo e 

comportamentale ai soggetti affetti da demenza, ex art. 60 ter Reg.Reg. n. 04/2007 e s.m. e i.,  

denominato Opera di Padre Kolbe, inserito nel catalogo telematico dell’offerta istituito dalla 

Regione Puglia per la messa in atto dell’intervento;  

- detto contratto all’art.7 dal titolo “Regime tariffario” riporta una tariffa comprensiva della 

quota parte sociale e sanitaria, sia nell’importo minimo  che in quello massimo, contrariamente 

alla finalità dell’intervento che copre, invece, solo la quota sociale; 

- con nota e-mail del 03/10/2013 il dott. Claudio Natale, della Regione Puglia, responsabile del 

procedimento dell’intervento in parola, evidenziava la necessità di rettificare gli importi tariffari 

precedentemente indicati specificando esclusivamente la quota sociale per l’erogazione dei 

“Buoni di conciliazione per l’accesso ai servizi domiciliari e a ciclo diurno per disabili e 

anziani”.     

- Si rende necessario, pertanto, apportare tale modifica secondo le indicazioni ricevute nella 

mail sopra citata, giusto modello in allegato;  

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visti gli Atti Dirigenziali n. 53 del 22/02/2013 e n. 61 dell’08/03/2013  del Servizio Politiche 

di Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia ; 



 3 

- Visto il contratto di servizio sottoscritto, in data 25/06/2013, tra il Responsabile dell’Ufficio 

di Piano pro tempore e il legale rappresentante del Metropolis Consorzio Cooperative Sociali a 

r.l; 

- Vista la nota e-mail del dott. Claudio Natale della Regione Puglia, del 03/10/2013, di 

richiesta di rettifica del contratto di servizio precedentemente sottoscritto nell’art.7 relativo al 

“Regime tariffario”; 

DETERMINA 

Approvare i contenuti citati in premessa. 

1) Stabilire di apportare le modifiche all’art. 7 “Regime Tariffario” del contratto di servizio 

sottoscritto, in data 25/06/2013, tra il Responsabile dell’Ufficio di Piano pro tempore e il 

legale rappresentante del Metropolis Consorzio Cooperative Sociali a r.l, secondo il modello 

allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale. 

2) Dare atto che, gli estremi del conto corrente bancario del gestore del servizio inserito in 

catalogo telematico quale “centro diurno integrato per il supporto cognitivo e 

comportamentale ai soggetti affetti da demenza” Opera di Padre Kolbe, ex art. 60 ter Reg.Reg. 

n. 04/2007 e s.m. e i. , sono quelli contenuti nell’apposito modello per la tracciabilità dei flussi 

finanziari allegato al contratto di servizio  di che trattasi, ossia Codice IBAN  IT 

80X0306741560000000000528 BANCA CARIME s.p.a., Consorzio Cooperative Sociali a r.l. 

Metropolis. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al 

Responsabile dell’Ufficio di Piano pro tempore, al Dirigente del Settore Economico e 

Finanziario del Comune di Molfetta, al Sindaco, all’Assessore alla Solidarietà Sociale e al 

Dirigente del 1° Settore del Comune di Giovinazzo per quanto di rispettiva competenza. 

 

f.to il compilatore della proposta                    f.to  il Responsabile dell’Ufficio di Piano   

dott. M. Cristina del Vescovo              dott. Marilina D’Abramo 

  

f.to Il Dirigente 

dott. Marilina D’Abramo  

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

f.to il Dirigente 

dott. Marilina D’Abramo 

 

 



 4 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 

**********  
 

 
A V V I S O 

 
All’originale sono allegati i documenti di seguito elencati che, per tipologia e consistenza, non è 
possibile pubblicare: 
 
-integrazioni contratto di servizio Consorzio Metropolis.  
 
I sopra elencati documenti, contestualmente alla pubblicazione del presente atto, sono visionabili presso 
l’Ufficio Socialità  
 

 

 

 

 

 

 


